UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

  Centro de Ciências da Saúde

ATA DA COMISSÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM BIOTECNOLOGIA VEGETAL E BIOPROCESSOS

Aos vinte dias do mês de julho de dois mil e vinte, às treze horas, reuniu-se de modo remoto, a

Comissão do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia Vegetal - PBV, presidida pela

Coordenadora Profª Fernanda de Ávila Abreu. Participaram da reunião os Professores: Dr.

Andrew Macrae (Vice Coordenador); Drª. Lucy Seldin; Drª Maitê Vaslin   e o discente Tarcísio

Nascimento Correa. Iniciada a Reunião, foram apresentados os assuntos da pauta: 01) Seleção

Mestrado e Doutorado – PBV – 2020-2 e 02) Assuntos Gerais.

ORDEM DO DIA: 01) Aprovadas as novas datas da Seleção Mestrado e Doutorado – PBV –

2020-2. Inscrições até o dia 10 de agosto e provas nos dias 11, 12 e 13 de agosto de 2020; 02)

Nos assuntos gerais foram discutidos: Criação de projeto de pedidos de bolsas para o mestrado –

CNPq; Solicitação de colaboração do professor visitante Roberto Tarazi na escritura do Projeto

e inclusão na próxima pauta da reunião da comissão o item reestruturação do Programa do PBV.
Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente Ata pela Coordenadora do Programa de Pós-

graduação em Biotecnologia Vegetal e Bioprocessos Fernanda de Ávila Abreu, que assina

sozinha a mesma conforme decisão tomada pela Comissão.

Rio de Janeiro, 20 de julho de 2020.

_____________________________________________

Fernanda de Ávila Abreu - Coordenadora

_____________________________________________

Andrew Macrae – Vice-Coordenador

____________________________________________

Lucy Seldin - Membro Titular Docente Interno

____________________________________________

Maitê Vaslin - Membro Titular Docente Interno

_____________________________________________

Tarcísio Nascimento Correa - Representante Discente